
 Strana 1 (celkem 7)  

  Z á p i s 

 

z 1. jednání výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje, konaného dne 17. ledna 2013 od 14:00 hodin v zasedací místnosti 

Karla Čapka 9-N2.903 Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, Pivovarské 

náměstí 1245 

 

Přítomni: Ing. Jiří Franc, Mgr. Vladimír Blažej, Mgr. Lenka Borovičková, Josef Dušek, 

Mgr. Pavel Káňa, Ing. Zdeněk Kraus, Mgr. Libuše Livňanská, Ing. Anna Maclová, 

Mgr. Bohumil Orel, Jiří Říha, Aleš Svoboda, PhDr. Michal Vávra, Mgr. Věra Žižková 

Omluveni: Mgr. Petr Kmoch, PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 

Tajemnice: Naděžda Pozlerová 

Přizváni: Mgr. Táňa Šormová (omluvena), JUDr. Radmila Šulcová, Ing. Václav Jarkovský, 

Mgr. Miloš Kosina, Mgr. Svatava Odlová, Mgr. Martin Horák, Mgr. Ladislav Groh, 

Ing. Růžena Ryglová (omluvena), Josef Čepelka, Libor Dvořák, Bc. Ondřej Knotek, 

Mgr. Dana Komorová 

 

 

Program: 

 

1. Zahájení, organizační záležitosti, schválení závazného programu jednání, volba 

ověřovatele zápisu a schválení účasti hostů na jednání  

2. Dotační programy 2013 

3. Návrh termínů jednání výboru pro VVZ pro rok 2013 

4. Různé, diskuze, závěr  

 

 

 

K bodu 1 

Zahájení a schválení závazného programu jednání, volba ověřovatele zápisu a schválení 

účasti hostů na jednání  

 

Jednání zahájil a řídil předseda výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje Ing. Jiří Franc, který přivítal všechny přítomné. 

Předseda výboru seznámil s programem jednání a vyzval členy výboru k jeho doplnění. Nebyl 

podán návrh na doplnění programu. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

 

Hlasování: Pro: 12 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VVZ/1/1/2013 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. schvaluje 

 program jednání dle předloženého návrhu 

 

 

  



 Strana 2 (celkem 7)  

 

 předseda výboru navrhnul Mgr. Vladimíra Blažeje jako ověřovatele zápisu 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: Pro: 11 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 

 

USNESENÍ VVZ/1/2/2013 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. schvaluje 

 Mgr. Vladimíra Blažeje jako ověřovatele zápisu 

 

 

 

 předseda výboru představil a zároveň navrhnul za stálé hosty na jednání výboru pro VVZ: 

Mgr. Martin Horák, ředitel Krajské pobočky v Hradci Králové Úřadu práce ČR 

Mgr. Ladislav Groh, místopředseda představenstva a předseda školské sekce Krajské 

hospodářské komory KHK 

Libor Dvořák, předseda RROS KHK ČMKOS, předseda ZO OS KOVO při ŠKODA AUTO a.s. 

Kvasiny 

Ing. Růžena Ryglová, předsedkyně Krajské rady odborového svazu pracovníků ve školství KHK 

Josef Čepelka, předseda ZO OS KOVO při ATAS elektromotory Náchod a.s. 

JUDr. Radmila Šulcová, vedoucí odboru školství Krajského úřadu KHK 

Ing. Václav Jarkovský, vedoucí oddělení rozpočtu škol a školských zařízení OŠ KÚ KHK 

Mgr. Miloš Kosina, vedoucí oddělení středního a speciálního vzdělávání OŠ KÚ KHK 

Mgr. Svatava Odlová, vedoucí oddělení primárního a zájmového vzdělávání OŠ KÚ KHK 

 

 Mgr. Vladimír Blažej navrhnul Bc. Bořka Kučeru, člena představenstva Seco Group a.s., 

za stálého hosta jednání výboru pro VVZ  

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

 

Hlasování: Pro: 12 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VVZ/1/3/2013 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. schvaluje  

 1. účast přizvaných hostů 

2. za stálé hosty jednání výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje Mgr. Martina Horáka, Mgr. Ladislava Groha, Libora 

Dvořáka, Ing. Růženu Ryglovou, Josefa Čepeku, Bc. Bořka Kučeru, JUDr. Radmilu 

Šulcovou, Ing. Václava Jarkovského, Mgr. Miloše Kosinu, Mgr. Svatavu Odlovou 

 

  



 Strana 3 (celkem 7)  

 předseda výboru navrhnul Mgr. Pavla Káňu jako místopředsedu výboru pro výchovu, 

vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 Mgr. Pavel Káňa nominaci přijal 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

 

Hlasování: Pro: 13 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VVZ/1/4/2013 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. volí  

 Mgr. Pavla Káňu místopředsedou výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

 

Členové výboru se postupně představili.  

 

K bodu 2 

Dotační programy 2013 

Členům VVVZ byl zaslán v elektronické podobě materiál „Dotační programy 2013 – ustavení 

hodnotící komise, rozdělení alokace na programy a termín jednání HK“ 

 

 předseda výboru uvedl bod jednání 

 

 Bc. Ondřej Knotek, referent oddělení krajských dotací KÚ, okomentoval předložený materiál 

a požádal o změnu jednání hodnotící komise na 20. března 2013 s tím, že materiály pro jednání 

komise budou elektronicky rozeslány nejpozději dne 15. března 2013. 18. března 2013 budou 

rovněž k dispozici v tištěné podobě na oddělení krajských dotací KÚ 
 

 Mgr. Dana Komorová, referentka oddělení krajských dotací KÚ, informovala o programech 

v oblasti vzdělávání 

 

 předseda výboru navrhl, aby počet členů hodnotící komise byl 5; předsedou komise Ing. Jiří 

Franc a členy: Mgr. Lenka Borovičková, Josef Dušek, Mgr. Petr Kmoch a Mgr. Bohumil Orel, 

náhradník: Mgr. Vladimír Blažej 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

 

Hlasování: Pro: 13 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

 

USNESENÍ VVZ/1/5/2013 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. rozhodl  

 o složení hodnotící komise z pěti členů výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a termínu jednání komise, které se uskuteční 20. 3. 

2013 od 8:30 hodin 

 

 



 Strana 4 (celkem 7)  

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

 

Hlasování: Pro: 13 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

 

USNESENÍ VVZ/1/6/2013 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. doporučuje 

 Radě Královéhradeckého kraje schválit hodnotící komisi pro oblast vzdělávání a prevence 

rizikového chování v tomto složení: 

 Ing. Jiří Franc – předseda 

 Mgr. Lenka Borovičková – členka 

 Josef Dušek - člen 

 Mgr. Petr Kmoch - člen 

 Mgr. Bohumil Orel – člen 

 Mgr. Vladimír Blažej – náhradník 

přizvání pracovníků odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací a školství: 

 Ing. Marcel Zadrobílek – vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 

 Mgr. Dana Komorová – administrátor oblasti vzdělávání 

 Bc. Ondřej Knotek – administrátor oblasti rizikového chování 

 Mgr. Dita Kosová – odborný garant za odbor školství 

 

 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

    

Hlasování: Pro: 13 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VVZ/1/7/2013 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. schvaluje  

 rozdělení alokací na jednotlivé dotační programy: 

 13SMV02 Rozvoj tvůrčích schopností a dovedností dětí a mládeže – rozvoj talentů - 

290.000 Kč 

 13SMV03 Podpora výuky učebních oborů -175.900 Kč 

 13SMV04 Zájmová práce se žáky mimo vyučování – 480.000 Kč 

 13SMP01 Programy zaměřené na prevenci rizikového chování – 350.000 Kč 

 13SMP02 Podpora a rozvoj zdravého životního stylu – 100.000 Kč 

 

 

  



 Strana 5 (celkem 7)  

 

K bodu 3 

Návrh termínů jednání výboru pro VVZ na rok 2013 

Členům VVVZ byl zaslán v elektronické podobě návrh termínů jednání výboru pro VVZ na rok 2013 

 

 předseda výboru navrhl termíny jednání výboru na celý rok 2013, jednání se uskuteční 

od 14:00 hodin v zasedací místnosti KÚ. Jednání výboru mohou být podle projednávané 

problematiky i výjezdní 

 předseda výboru oznámil dvě změny v termínech jednání VVVZ proti elektronicky zaslanému 

návrhu a to v měsíci březnu přesun na 28. a v měsíci listopadu také na 28. 

 členové výboru diskutovali o možnosti změny začátku jednání 

 

 

 Ing. Anna Maclová podala protinávrh, aby začátek jednání VVVZ byl od 13:00 hodin  

Hlasování: Pro: 1 

Proti: 9 

Zdržel se: 3   USNESENÍ NEBYLO PŘIJATO 

 

 

 Mgr. Vladimír Blažej podal protinávrh, aby začátek jednání VVVZ byl od 14:30 hodin  

Hlasování: Pro: 7 

Proti: 2 

Zdržel se: 4   USNESENÍ NEBYLO PŘIJATO 

 

 

 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

 

Hlasování: Pro: 13 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

 

USNESENÍ VVZ/1/8/2013 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. schvaluje  

 termíny jednání výboru pro VVZ na rok 2013  

čtvrtek 17. 1. 2013 od 14:00 hodin 

čtvrtek 21. 2. 2013 od 14:00 hodin 

čtvrtek 28. 3. 2013 od 14:00 hodin 

čtvrtek 18. 4. 2013 od 14:00 hodin 

čtvrtek 16. 5. 2013 od 14:00 hodin 

čtvrtek 13. 6. 2013 od 14:00 hodin 

čtvrtek 29. 8. 2013 od 14:00 hodin 

čtvrtek 10. 10. 2013 od 14:00 hodin 

čtvrtek 28. 11. 2013 od 14:00 hodin 

čtvrtek 19. 12. 2013 od 14:00 hodin 

a místo jednání: zasedací místnost KÚ Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, Pivovarské 

náměstí 1245 

 

 

 

 



 Strana 6 (celkem 7)  

K bodu 4 

Různé, diskuze, závěr 

 

 předseda výboru požádal členy výboru, aby mu elektronicky zaslali do 10. 2. 2013 podněty 

pro návrh plánu práce VVVZ pro rok 2013 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

 

Hlasování: Pro: 13 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

  

USNESENÍ VVZ/1/9/2013 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. ukládá  

 předsedovi výboru pro VVZ připravit pro jednání výboru v termínu 21. 2. 2013 návrh plánu 

práce výboru na rok 2013  

 

 

 

 

 předseda výboru  

 na únorovém zasedání výboru projednávat některé optimalizační návrhy z oblasti 

školství 

 nabídka radní Mgr. Šormové členům výboru o možnosti předem se seznámit 

s navrhovanými optimalizačními kroky (termín domluvit s asistentkou Mgr. Kamilou 

Janečkovou – Andresovou) 

 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

 

Hlasování: Pro: 13 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

  

USNESENÍ VVZ/1/10/2013 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. bere na vědomí  

 nabídku radní Mgr. Táni Šormové členům výboru o možnosti předem se seznámit 

s navrhovanými optimalizačními kroky  

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 



 Strana 7 (celkem 7)  

 

 

 

Všechny body programu byly vyčerpány. Jednání bylo předsedou výboru ukončeno v 15:30 hodin. 

Další jednání VVVZ se bude konat ve čtvrtek dne 21. 2. 2013 v zasedací místnosti KÚ 

Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245. 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………  ……………………………………….. 

 Ing. Jiří Franc      Mgr. Vladimír Blažej 

 předseda výboru      ověřovatel zápisu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Naděžda Pozlerová, tajemnice výboru 

V Hradci Králové dne 22. 1. 2013 

 

……………………………..... 

 podpis 


